
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

862

RESOLUCIÓN de  30 de diciembre  2010, de la Vi-
ceconsejera de Educación, por la que se resuelve la 
convocatoria a las federaciones y asociaciones con 
relaciones estatutarias o reglamentarias con cen-
tros privados de enseñanzas no universitaria para 
la realización de actividades de formación durante 
el curso académico  2010- 2011.

Por Orden de  6 de octubre de  2010 ( BOPV de 
 22 de octubre) este Departamento procedió a convo-
car subvenciones a las federaciones y asociaciones con 
relaciones estatutarias o reglamentarias con centros 
privados de enseñanza no universitaria para la reali-
zación de actividades de formación del personal do-
cente de dichos centros a desarrollar durante el curso 
 2010- 2011.

Concluido el periodo de presentación de solicitu-
des, examinados y estudiados todos los proyectos pre-
sentados y de conformidad con lo establecido en los 
artículos  3,  4,  6,  7 y  8 de la Orden de convocatoria 
y a propuesta de la Comisión de Valoración.

RESUELVO:

Artículo  1.– Adjudicar la subvención como se de-
talla en el anexo I de la presente Resolución.

Artículo  2.– Homologar las actividades detalladas 
en el anexo II y III conforme a la Orden de  12 de 
junio de  1998 del Consejero de Educación, Univer-
sidades e Investigación por la que se establece el pro-
cedimiento de homologación de cursos de formación 
del profesorado no universitario de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco ( BOPV de  24 de julio de 
 1998).

Artículo  3.– Desestimar, a propuesta de la comi-
sión de valoración, las actividades que se relacionan 
en el anexo IV.

Artículo  4.– La federación o asociación solicitan-
te, a petición del Departamento de Educación, Uni-
versidades e Investigación, aportará cuantos datos se 
requieran para la gestión administrativa derivada de 
la realización de las acciones subvencionadas y homo-
logadas para su evaluación.

Artículo  5.– En el plazo de  15 días desde la fina-
lización de cada una de las actividades homologadas, 
la federación o asociación solicitante deberá de remi-
tir la documentación indicada en el artículo  9.a) y b) 
de la Orden de  12 de junio de  1998 ( BOPV de  24 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

862

EBAZPENA,  2010eko abenduaren  30ekoa, Hez-
kuntzako sailburuordearena, zeinen bidez ebazten 
baita unibertsitateaz kanpoko ikastetxe pribatuekin 
harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak 
dituzten federazio eta elkarteei diru- laguntzak 
emateko deialdia egitea. Helburua:  2010- 2011 
ikasturtean prestakuntza- jarduerak burutzea.

2010eko urriaren  6ko Aginduaren bidez (urriaren 
 22ko  EHAA), unibertsitateaz kanpoko zentro priba-
tuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduz-
koak dituzten federazio eta elkarteei diru- laguntzak 
emateko deialdia egin zen, zentro horietako langileek 
prestakuntza- jarduerak egin ditzaten  2010- 2011 ikas-
turtean.

Eskabideak aurkezteko epea amaitu eta aurkeztuta-
ko proiektu guztiak aztertu ondoren, deialdiko agin-
duaren  3.,  6.,  7. eta  8. artikuluetan ezarritakoaren 
arabera, eta balorazio- batzordearen proposamenez, 
hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Diru- laguntza esleitzea ebazpen ho-
netako I. eranskinean ezarritako moduan.

2. artikulua.– II. eta III. eranskinetan jasotako 
jarduerak homologatzea, beti ere Hezkuntza, Uni ber-
 tsi ta te eta Ikerketako sailburuaren  1998ko ekainaren 
 12ko Aginduaren arabera (1998ko uztailaren  24ko 
 EHAA). Agindu horren bitartez, Euskal Autonomia 
Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko irakasleentzako 
prestakuntza- ikastaroak homologatzeko prozedura 
ezarri zen.

3. artikulua.– IV. eranskinean jasotzen diren jar-
duerak ez onartzea, balorazio- batzordeak hala eskatu-
ta.

4. artikulua.– Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Iker-
keta Sailak eskatuta, federazio edo elkarte eskatzaileak 
aurkeztu beharko ditu diruz lagundutako eta homo-
logatutako jarduerak egiteak dakarren kudeaketa ad-
ministratiboa egiteko behar diren datu guztiak, balo-
ratuak izan daitezen.

5. artikulua.– Homologatutako jarduera bakoitza 
amaitu eta  15 eguneko epean, federazio edo elkarte 
eskatzaileak bidali beharko du  1998ko ekainaren 
 12ko Aginduko  9. artikuluaren a) eta b) idatz-
 zatietan (uztailaren  24ko  EHAA) adierazitako agiriak, 

EHAA - 2011ko otsailak 18, ostirala  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de febrero de 2011

2011/862 • (1/7)



de julio) para que surtan los efectos indicados en los 
artículos  12 y  13 de la Orden citada.

Artículo  6.– Considerar como no homologables y 
por tanto no subvencionables las actividades que rela-
cionadas en el anexo IV.

DISPOSICIÓN FINAL

Primera.– Contra la presente Resolución se po-
drá interponer recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publica-
ción.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
 BOPV.

En Vitoria- Gasteiz, a  30 de diciembre de  2010.
La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

agindu horretako  12. eta  13. artikuluetan adierazita-
ko ondorioak izan ditzaten.

6. artikulua.– IV. eranskineko jarduerak homo-
logaezintzat jotzea, eta hortaz, diru- laguntzarik jaso 
ezin duten jardueratzat hartzea.

AZKEN XEDAPENA

Lehenengoa.– Ebazpen horren aurka gora jotze-
ko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuari, ebazpena 
argitaratzen den egunaren biharamunetik hasita, hila-
beteko epean.

Bigarrena.– Ebazpen honek  EHAAn argitaratu 
eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria- Gasteiz,  2010eko abenduaren  30a.
Hezkuntzako sailburuordea,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

I. ERANSKINA / ANEXO I

Kodea
Código

Elkarte eskatzailea
Asociación solicitante (1) (2)

559 Euskal Herriko Ikastolak Sdad. Coop. Europea 3.600,00 252.998,40

760 Eusko Ikastola Batza 1.800,00 26.184,00

370 Ikasgiltza, Ikaskuntza Eleanitzeko Kooperatiben Federazioa
Ikasgiltza, Federación de Cooperativas de Enseñanza Multilingüe 2.700,00 40.837,20

367 Irakaskuntza Zentruen Elkarte Autonomoa (I.Z.E.A.– Euskadi)
Asociación Independiente de Centros de Enseñanza (A.I.C.E.– Euskadi) 0,00 108.910,20

395 Kristau Eskola 10.800,00 236.425,60

Guztira/Total 18.900,00 665.355,40

(1) Irakasleen ordezkapenei dagokien diru- laguntzaren partea
Parte de la subvención que corresponde a las sustituciones del profesorado.

(2) Diru- laguntza, guztira
Subvención total

EHAA - 2011ko otsailak 18, ostirala  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de febrero de 2011

2011/862 • (2/7)



II
. E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 I

I

IN
G

E
LE

SE
R

A
K

O
 O

N
A

R
T

U
 E

T
A

 D
IR

U
Z

 L
A

G
U

N
D

U
T

A
K

O
 E

K
IN

T
Z

A
K

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S 
A

PR
O

B
A

D
A

S 
Y 

SU
BV

E
N

C
IO

N
A

D
A

S 
D

E
 I

N
G

LÉ
S

K
od

ea
C

ód
ig

o
El

ka
rt

e 
es

ka
tz

ai
le

a 
/ E

ki
nt

za
As

oc
ia

ció
n 

so
lic

ita
nt

e /
 A

cti
vi

da
d

D
iru

la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
O

rd
ua

k
H

or
as

Le
ku

ak
Pl

az
as

Ta
ld

ea
k

G
ru

po
s

55
9

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Ik

as
to

la
k 

Sd
ad

. C
oo

p.
 E

ur
op

ea

10
68

55
90

11
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

 H
au

r h
ez

ku
nt

za
n.

 H
as

ta
pe

na
12

.0
00

50
20

2

10
68

55
90

12
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

 H
au

r h
ez

ku
nt

za
n 

m
ai

la
 a

ur
re

ra
tu

a
6.

00
0

25
30

2

10
68

55
90

13
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

 L
H

 le
he

ne
ng

o 
zik

lo
ko

 ir
ak

as
le

en
tz

ak
o 

pr
es

ta
ku

nt
za

10
.0

80
42

20
2

10
68

55
90

14
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

 L
H

:  3
. m

ai
la

ko
 ir

ak
as

le
en

tz
ak

o 
pr

es
ta

ku
nt

za
10

.8
00

45
20

2

10
68

55
90

15
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

 L
H

:  4
. m

ai
la

ko
 ir

ak
as

le
en

tz
ak

o 
pr

es
ta

ku
nt

za
9.

60
0

40
20

2

10
68

55
90

16
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

: L
H

:  5
. m

ai
la

ko
 ir

ak
as

le
en

tz
ak

o 
pr

es
ta

ku
nt

za
9.

60
0

40
20

2

10
68

55
90

17
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

 L
H

:  6
. m

ai
la

ko
 ir

ak
as

le
en

tz
ak

o 
pr

es
ta

ku
nt

za
8.

40
0

35
20

2

10
68

55
90

18
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

: D
BH

:  1
. m

ai
la

ko
 ir

ak
as

le
en

tz
ak

o 
pr

es
ta

ku
nt

za
10

.8
00

45
20

2

10
68

55
90

19
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

: D
BH

:  2
. m

ai
la

ko
 ir

ak
as

le
en

tz
ak

o 
pr

es
ta

ku
nt

za
7.

68
0

32
20

2

10
68

55
90

20
El

ea
ni

tz
 p

ro
ik

et
ua

: e
ng

lis
h.

G
eo

gr
ap

hy
12

.0
00

50
20

2

10
68

55
90

21
El

ea
ni

tz
 p

ro
ik

et
ua

: e
ng

lis
h.

 H
ist

or
y

4.
80

0
40

40
1

10
68

55
90

22
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

: f
ra

nt
se

sa
 D

BH
  1

8.
40

0
35

20
2

10
68

55
90

23
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

: f
ra

nt
se

sa
 D

BH
  2

4.
20

0
35

40
1

10
68

55
90

24
El

ea
ni

tz
 p

ro
ie

kt
ua

: f
ra

nt
se

sa
 D

BH
  3

3.
60

0
30

30
1

10
68

55
90

27
W

or
ki

ng
 o

n 
or

ac
y:

 P
ro

du
ct

io
n,

 a
ss

es
sm

en
t a

nd
 IC

T.
 L

H
3.

24
0

30
25

1

10
68

55
90

28
Sc

ie
nc

ie
s f

or
 th

e 
C

on
te

m
po

ra
ry

 W
or

ld
. B

at
xi

le
rg

oa
3.

24
0

30
45

1

G
uz

tir
a/

To
ta

l
12

4.
44

0

76
0

Eu
sk

o 
Ik

as
to

la
 B

at
za

01
68

76
00

01
Te

ac
hi

ng
 a

t P
rim

ar
y 

an
d 

Se
co

nd
ar

y 
Le

ve
l

12
.9

60
30

15
4

G
uz

tir
a/

To
ta

l
12

.9
60

37
0

Ik
as

gi
ltz

a,
 Ik

as
ku

nt
za

 E
le

an
itz

ek
o 

K
oo

pe
ra

tib
en

 F
ed

er
az

io
a

Ik
as

gi
ltz

a,
 F

ed
er

ac
ió

n 
de

 C
oo

pe
ra

tiv
as

 d
e 

En
se

ña
nz

a 
M

ul
til

in
gü

e

10
68

37
00

07
In

gl
es

 p
ar

a 
al

um
no

s d
e 

E.
 P

rim
ar

ia
 y

 E
SO

 q
ue

 im
pa

rt
en

 su
s a

sig
na

tu
ra

s e
n 

ot
ra

 le
ng

ua
7.

92
0

30
7

3

10
68

37
00

08
Ap

re
nd

iza
je

 d
e 

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

ex
pe

rim
en

ta
ci

ón
 e

n 
el

 a
ul

a,
 e

n 
id

io
m

a 
In

gl
és

5.
28

0
30

7
2

G
uz

tir
a/

To
ta

l
13

.2
00

EHAA - 2011ko otsailak 18, ostirala  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de febrero de 2011

2011/862 • (3/7)



K
od

ea
C

ód
ig

o
El

ka
rt

e 
es

ka
tz

ai
le

a 
/ E

ki
nt

za
As

oc
ia

ció
n 

so
lic

ita
nt

e /
 A

cti
vi

da
d

D
iru

la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
O

rd
ua

k
H

or
as

Le
ku

ak
Pl

az
as

Ta
ld

ea
k

G
ru

po
s

36
7

Ir
ak

as
ku

nt
za

 Z
en

tr
ue

n 
El

ka
rt

e 
Au

to
no

m
oa

 (I
.Z

.E
.A

.–
 E

us
ka

di
)

As
oc

ia
ci

ón
 In

de
pe

nd
ie

nt
e 

de
 C

en
tro

s d
e 

En
se

ña
nz

a 
(A

.I.
C

.E
.–

 E
us

ka
di

)

10
68

36
70

01
En

se
ña

nz
a 

de
 la

 le
ng

ua
 in

gl
es

a 
en

 la
 E

du
ca

ci
ón

 In
fa

nt
il

2.
88

0
30

10
1

10
68

36
70

02
In

gl
és

 p
re

pa
ra

ci
ón

 n
iv

el
 P

ET
5.

76
0

60
10

1

10
68

36
70

03
In

gl
és

 p
re

pa
ra

ci
ón

 n
iv

el
 F

IR
ST

 C
er

tifi
ca

te
5.

76
0

60
10

1

10
68

36
70

04
C

ur
so

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
pe

rm
an

en
te

 p
ar

a 
la

 m
ej

or
a 

fo
né

tic
a 

y 
pr

os
ód

ic
a 

de
l p

ro
fe

so
ra

do
 d

e 
in

gl
és

. E
d.

 
1.

92
0

10
8

2

10
68

36
70

05
Es

tr
at

eg
ia

s p
ar

a 
la

 m
ej

or
a 

de
 la

 c
om

pr
en

sió
n 

or
al

 e
n 

in
gl

és
 d

el
 a

lu
m

na
do

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
In

fa
nt

il 
Su

bc
om

pe
te

nc
ia

s e
 in

di
ca

do
re

s d
e 

ev
al

ua
ci

ón
. 

4.
80

0
25

10
2

10
68

36
70

06
Th

in
ki

ng
 b

as
ed

 le
ar

ni
ng

. E
du

ca
ci

ón
 In

fa
nt

il
4.

80
0

25
10

2

10
68

36
70

07
C

ur
so

 d
e 

co
m

pr
en

sió
n 

y 
ex

pr
es

ió
n 

or
al

 p
ar

a 
pr

of
es

or
es

 d
e 

in
gl

és
 y

 á
re

as
 y

 m
at

er
ia

s e
n 

in
gl

és
14

.4
00

50
8

3

10
68

36
70

08
El

 le
ng

ua
je

 e
sp

ec
ífi

co
 d

e 
la

 d
isc

ip
lin

a 
de

 S
ci

en
ce

.
1.

92
0

10
6

2

10
68

36
70

09
Es

tr
at

eg
ia

s p
ar

a 
la

 m
ej

or
a 

de
 la

 c
om

pr
en

sió
n 

or
al

 e
n 

In
gl

és
. S

ub
co

m
pe

te
nc

ia
s e

 in
di

ca
do

re
s d

e 
ev

al
ua

ci
ón

. 
4.

80
0

25
10

2

10
68

36
70

10
Es

tr
at

eg
ia

s p
ar

a 
la

 m
ej

or
a 

de
 la

 c
om

pr
en

sió
n 

es
cr

ita
 e

n 
in

gl
és

 e
n 

la
 e

du
ca

ci
ón

 b
ás

ic
a.

 S
ub

co
m

pe
te

nc
ia

s e
 

in
di

ca
do

re
s d

e 
ev

al
ua

ci
ón

. 
4.

80
0

25
10

2

10
68

36
70

11
Th

in
ki

ng
 b

as
ed

 le
ar

ni
ng

. E
du

ca
ci

ón
 B

ás
ic

a
4.

80
0

25
10

2

10
68

36
70

12
C

LI
L 

en
 la

s á
re

as
 y

 m
at

er
ia

s d
e 

Ar
ts,

 M
us

ic
, P

hy
sic

al
 e

du
ca

tio
n

96
0

10
8

1

10
68

36
70

13
C

ur
so

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
pe

rm
an

en
te

 p
ar

a 
la

 m
ej

or
a 

fo
né

tic
a 

y 
pr

os
ód

ic
a 

de
l p

ro
fe

so
ra

do
 d

e 
in

gl
és

. P
rim

ar
ia

, 
Se

cu
nd

ar
ia

 y
 B

ac
hi

lle
ra

to
1.

92
0

10
8

2

10
68

36
70

15
Fo

rm
ac

ió
n 

lin
gü

íst
ic

a 
pa

ra
 e

l p
ro

fe
so

ra
do

 d
e 

in
gl

és
 e

nf
oc

ad
o 

a 
la

 o
bt

en
ci

ón
 d

el
 n

iv
el

 C
1

9.
60

0
50

6
2

10
68

36
70

16
In

gl
és

. N
iv

el
 IV

4.
32

0
84

12
1

G
uz

tir
a/

To
ta

l
73

.4
40

39
5

K
ris

ta
u 

Es
ko

la

10
68

39
50

05
Pr

om
ot

in
g 

 5t
h 

at
 p

rim
ar

y 
le

ve
l

4.
86

0
45

10
1

10
68

39
50

06
Pr

om
ot

in
g 

 6t
h 

at
 p

rim
ar

y 
le

ve
l

9.
72

0
45

10
2

10
68

39
50

07
Pe

rfe
cc

io
na

m
ie

nt
o 

or
al

 d
el

 in
gl

és
 e

n 
Lo

nd
re

s (
A2

/B
1)

80
.0

00
10

0
10

4

10
68

39
50

08
Pe

rfe
cc

io
na

m
ie

nt
o 

or
al

 d
el

 in
gl

és
 e

n 
C

am
br

id
ge

 (B
2)

80
.0

00
10

0
10

4

G
uz

tir
a/

To
ta

l
17

4.
58

0

G
uz

tir
a/

To
ta

l
39

8.
62

0

EHAA - 2011ko otsailak 18, ostirala  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de febrero de 2011

2011/862 • (4/7)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

  A
N

E
XO

 I
II

O
N

A
R

T
U

 E
T

A
 D

IR
U

Z
 L

A
G

U
N

D
U

T
A

K
O

 G
A

IN
E

R
A

K
O

 E
K

IN
T

Z
A

K
R

E
ST

O
 D

E
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S 

A
PR

O
B

A
D

A
S 

Y 
SU

BV
E

N
C

IO
N

A
D

A
S

K
od

ea
C

ód
ig

o
El

ka
rt

e 
es

ka
tz

ai
le

a 
/ E

ki
nt

za
As

oc
ia

ció
n 

so
lic

ita
nt

e /
 A

cti
vi

da
d

D
iru

la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
O

rd
ua

k
H

or
as

Le
ku

ak
Pl

az
as

Ta
ld

ea
k

G
ru

po
s

55
9

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Ik

as
to

la
k 

Sd
ad

 C
oo

p.
 E

ur
op

ea

10
68

55
90

01
K

on
pe

te
nt

zie
ta

n 
oi

na
rr

itu
ta

ko
 h

ez
ku

nt
za

.
8.

71
2,

00
55

55
2

10
68

55
90

02
G

iza
rt

er
ak

o 
et

a 
H

er
rit

ar
ta

su
ne

ra
ko

 k
on

pe
te

nt
zia

re
n 

m
in

te
gi

a
7.

80
0,

00
35

4
1

10
68

55
90

03
C

ur
ric

ul
um

ar
en

 g
ar

ap
en

a 
hi

zk
un

tz
en

 a
rlo

an
6.

33
6,

00
40

65
2

10
68

55
90

04
C

ur
ric

ul
um

ar
en

 g
ar

ap
en

a 
m

at
em

ar
ik

ar
en

 a
rlo

an
5.

06
8,

80
32

25
2

10
68

55
90

05
C

ur
ric

ul
um

ar
en

 g
ar

ap
en

a 
N

at
ur

 Z
ie

nt
zia

re
n 

ar
lo

an
5.

06
8,

80
32

25
2

10
68

55
90

06
C

ur
ric

ul
um

ar
en

 g
ar

ap
en

a T
ek

no
lo

gi
ar

en
 a

rlo
an

5.
06

8,
80

32
20

2

10
68

55
90

07
C

ur
ric

ul
um

ar
en

 g
ar

ap
en

a 
G

iza
rt

e 
Zi

en
tz

ie
n 

ar
lo

an
7.

92
0,

00
50

20
2

10
68

55
90

08
C

ur
ric

ul
um

ar
en

 g
ar

ap
en

a 
G

or
pu

tz
 H

ez
ku

nt
za

 a
rlo

an
5.

54
4,

00
35

25
2

10
68

55
90

09
H

H
 m

et
od

ol
og

ia
5.

54
4,

00
35

50
2

10
68

55
90

10
LH

 m
et

od
ol

og
ia

8.
31

6,
00

35
20

3

10
68

55
90

25
C

ur
ric

ul
um

a 
in

ge
le

sa
re

n 
ar

lo
an

2.
37

6,
00

30
30

1

10
68

55
90

26
V

id
eo

 in
 th

e 
le

ng
ua

ge
 c

la
ss

ro
om

1.
58

4,
00

20
40

1

10
68

55
90

29
IK

T
 p

re
sta

ku
nt

za
: I

K
T

 d
in

am
iza

tz
ai

le
en

 m
in

te
gi

a
6.

72
0,

00
40

30
2

10
68

55
90

30
IK

T
 p

re
sta

ku
nt

za
:Ik

as
ys

 p
ro

ie
kt

uk
o 

ik
as

ta
ro

a 
LH

 e
ta

 D
BH

 m
ai

la
n

10
.0

80
,0

0
40

40
3

10
68

55
90

31
IK

T
 p

re
sta

ku
nt

za
: I

ka
sy

s i
ns

pe
ct

or
. L

H
 e

ta
 D

BH
 m

ai
la

n
10

.0
80

,0
0

40
40

3

10
68

55
90

32
IK

T
 C

ur
ric

ul
um

en
 la

nk
et

a 
D

BH
  1

8.
82

0,
00

35
20

3

10
68

55
90

33
IK

T
 p

re
sta

ku
nt

za
:*

 G
iza

rt
e 

D
BH

1 
zik

lo
an

 (h
as

ta
pe

na
)*

 N
at

ur
 zi

en
tz

ia
k 

D
BH

1 
(h

as
ta

pe
na

)*
Eu

sk
ar

a 
D

BH
1 

zik
lo

a
11

.7
60

,0
0

35
22

4

10
68

55
90

34
IK

T
 e

ra
bi

le
ra

 g
el

an
. I

K
T

 k
on

pe
te

nt
zia

k 
ik

as
le

ek
in

 la
nt

ze
ko

, b
al

ia
bi

de
ak

 e
ra

bi
ltz

en
.

5.
88

0,
00

35
35

2

10
68

55
90

35
In

fo
rm

at
ik

a 
ira

ka
sle

en
 p

re
sta

ku
nt

za
 D

BH
1 

zik
lo

an
5.

88
0,

00
35

35
2

G
uz

tir
a/

To
ta

l
12

8.
55

8,
40

76
0

Eu
sk

o 
Ik

as
to

la
 B

at
za

01
68

76
00

02
N

PI
C

Ps
 N

ue
va

s P
ed

ag
og

ía
s d

e 
la

 In
fo

rm
ac

ió
n 

y 
la

 C
om

un
ic

ac
ió

n
9.

50
4,

00
30

15
4

01
68

76
00

03
Se

m
in

ar
io

 d
e 

la
 C

om
pe

te
nc

ia
 S

oc
ia

l y
 C

iu
da

da
na

3.
72

0,
00

16
2

1

G
uz

tir
a/

To
ta

l
13

.2
24

,0
0

EHAA - 2011ko otsailak 18, ostirala  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de febrero de 2011

2011/862 • (5/7)



K
od

ea
C

ód
ig

o
El

ka
rt

e 
es

ka
tz

ai
le

a 
/ E

ki
nt

za
As

oc
ia

ció
n 

so
lic

ita
nt

e /
 A

cti
vi

da
d

D
iru

la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
O

rd
ua

k
H

or
as

Le
ku

ak
Pl

az
as

Ta
ld

ea
k

G
ru

po
s

37
0

Ik
as

gi
ltz

a,
 Ik

as
ku

nt
za

 E
le

an
itz

ek
o 

K
oo

pe
ra

tib
en

 F
ed

er
az

io
a

Ik
as

gi
ltz

a,
 F

ed
er

ac
ió

n 
de

 C
oo

pe
ra

tiv
as

 d
e 

En
se

ña
nz

a 
M

ul
til

in
gü

e

10
68

37
00

01
U

so
 d

id
ác

tic
o 

de
 la

 P
iza

rr
a 

D
ig

ita
l (

ni
ve

l b
ás

ic
o)

5.
44

3,
20

24
10

4

10
68

37
00

02
U

so
 d

id
ác

tic
o 

de
 la

 P
iza

rr
a 

D
ig

ita
l (

ni
ve

l a
va

nz
ad

o)
3.

40
2,

00
20

10
3

10
68

37
00

03
La

 w
eb

  2
.0

 y
 su

 a
pl

ic
ac

ió
n 

en
 e

l a
ul

a
2.

26
8,

00
20

10
2

10
68

37
00

04
M

an
ej

o 
de

 lo
s N

et
bo

ok
s

97
2,

00
12

10
2

10
68

37
00

05
In

tro
du

cc
ió

n 
a 

la
 P

la
ta

fo
rm

a 
Ed

uc
at

iv
a 

M
oo

dl
e

4.
53

6,
00

40
10

2

10
68

37
00

06
Ad

m
in

ist
ra

ci
ón

 d
e 

un
a 

Pl
at

af
or

m
a 

M
oo

dl
e

4.
53

6,
00

20
10

4

10
68

37
00

09
Se

m
in

ar
io

 d
e 

co
m

pe
te

nc
ia

 so
ci

al
 y

 c
iu

da
da

na
5.

70
0,

00
25

3
1

10
68

37
00

10
Ed

uc
ac

ió
n 

Fi
na

nc
ie

ra
. F

or
m

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

de
 lo

s r
ec

ur
so

s d
id

ac
tic

os
.

78
0,

00
10

4
1

G
uz

tir
a/

To
ta

l
27

.6
37

,2
0

36
7

Ir
ak

as
ku

nt
za

 Z
en

tr
ue

n 
El

ka
rt

e 
Au

to
no

m
oa

 (I
.Z

.E
.A

.–
 E

us
ka

di
)

As
oc

ia
ci

ón
 In

de
pe

nd
ie

nt
e 

de
 C

en
tro

s d
e 

En
se

ña
nz

a 
(A

.I.
C

.E
.–

 E
us

ka
di

)

10
68

36
70

14
Ej

ec
uc

ió
n 

de
 u

na
 p

ro
gr

am
ac

ió
n 

in
te

gr
ad

a 
de

 le
ng

ua
s e

n 
se

cu
nd

ar
ia

 e
n 

un
 c

en
tro

 tr
ili

ng
üe

1.
89

0,
00

25
12

1

10
68

36
70

18
C

ul
tu

ra
 li

br
e 

y 
w

eb
  2

.0
90

7,
20

12
18

1

10
68

36
70

19
U

til
iza

ci
ón

 y
 A

dm
in

ist
ra

ci
ón

 d
e 

la
 P

la
ta

fo
rm

a 
M

oo
dl

e
2.

37
6,

00
30

30
1

10
68

36
70

20
O

ffi
ce

 w
eb

 A
pp

s: 
C

lo
ud

 C
om

pu
tin

g
2.

37
6,

00
30

12
1

10
68

36
70

21
N

ue
va

s T
ec

no
lo

gí
as

 e
n 

 E
d.

 In
fa

nt
il

3.
78

0,
00

50
15

1

10
68

36
70

22
Es

ko
la

  2
.0

 a
 fo

nd
o

83
8,

20
30

11
1

10
68

36
70

23
Ap

lic
ac

io
ne

s d
e 

la
 P

D
I e

n 
la

 e
ns

eñ
an

za
 d

el
 In

gl
és

. E
d.

 In
fa

nt
il

1.
62

0,
00

15
8

2

10
68

36
70

24
Ap

lic
ac

io
ne

s e
du

ca
tiv

as
 d

e 
la

 W
eb

  2
.0

: d
ise

ño
, c

re
ac

ió
n,

 g
es

tió
n 

y 
ad

m
in

ist
ra

ci
ón

 d
e 

w
ik

is
4.

53
6,

00
30

7
2

10
68

36
70

25
Ap

lic
ac

io
ne

s d
e 

la
 P

D
I e

n 
el

 a
ul

a
54

0,
00

10
10

1

10
68

36
70

26
M

ap
as

 c
on

ce
pt

ua
le

s c
on

 C
m

ap
to

ol
s

4.
75

2,
00

30
10

2

10
68

36
70

27
In

ic
ia

ci
ón

 d
el

 p
ro

fe
so

ra
do

 e
n 

el
 u

so
 d

e 
la

 P
la

ta
fo

rm
a 

M
oo

dl
e.

2.
24

2,
80

30
8

1

10
68

36
70

28
In

te
rn

et
 e

n 
el

 a
ul

a.
 R

ec
ur

so
s p

ar
a 

el
 d

oc
en

te
. N

iv
el

 b
ás

ic
o

4.
53

6,
00

30
8

2

10
68

36
70

29
C

ur
so

 p
ar

a 
po

te
nc

ia
r l

a 
ca

pa
ci

da
d 

or
al

 e
n 

la
 E

du
ca

ci
ón

 In
fa

nt
il

2.
37

6,
00

44
15

1

10
68

36
70

31
Re

so
lu

ci
ón

 d
e 

pr
ob

le
m

as
 y

 to
m

a 
de

 d
ec

isi
on

es
: E

str
at

eg
ia

s p
ar

a 
di

na
m

iza
r a

cc
io

ne
s d

e 
m

ej
or

a 
efi

ca
ce

s. 
Pl

an
 A

nu
al

 
C

on
vi

ve
nc

ia
2.

70
0,

00
25

20
2

G
uz

tir
a/

To
ta

l
35

.4
70

,2
0

39
5

K
ris

ta
u 

Es
ko

la

10
68

39
50

01
Se

m
in

ar
io

 d
e 

la
 c

om
pe

te
nc

ia
 so

ci
al

 y
 c

iu
da

da
na

22
.8

00
,0

0
10

0
12

1

EHAA - 2011ko otsailak 18, ostirala  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de febrero de 2011

2011/862 • (6/7)



K
od

ea
C

ód
ig

o
El

ka
rt

e 
es

ka
tz

ai
le

a 
/ E

ki
nt

za
As

oc
ia

ció
n 

so
lic

ita
nt

e /
 A

cti
vi

da
d

D
iru

la
gu

nt
za

Su
bv

en
ció

n
O

rd
ua

k
H

or
as

Le
ku

ak
Pl

az
as

Ta
ld

ea
k

G
ru

po
s

10
68

39
50

02
C

al
id

ad
 y

 m
ej

or
a 

co
nt

in
ua

: M
od

el
o 

de
 e

xc
el

en
ci

a 
EF

Q
M

 (2
00

8-
 20

11
)

7.
92

0,
00

10
0

18
1

10
68

39
50

03
V

irt
ua

liz
ar

 e
l a

ul
a

7.
36

5,
60

31
15

3

10
68

39
50

04
D

es
ar

ro
lla

do
re

s d
e 

co
nt

en
id

os
 p

ar
a 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
ed

uc
at

iv
a 

M
oo

dl
e

23
.7

60
,0

0
10

0
15

3

G
uz

tir
a/

To
ta

l
61

.8
45

,6
0

G
uz

tir
a/

To
ta

l
26

6.
73

5,
40

IV
. E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 I

V

E
Z

E
T

SI
 E

T
A

 O
N

A
R

T
U

 E
Z

 D
IR

E
N

 E
K

IN
T

Z
A

K
A

C
T

IV
ID

A
D

E
S 

D
E

SE
ST

IM
A

D
A

S 
Y 

N
O

 H
O

M
O

LO
G

A
D

A
S

36
7 

-  
Ir

ak
as

ku
nt

za
 Z

en
tr

ue
n 

El
ka

rt
e 

A
ut

on
om

oa
 (

I.
Z

.E
.A

.–
 E

us
ka

di
)

A
so

ci
ac

ió
n 

In
de

pe
nd

ie
nt

e 
de

 C
en

tr
os

 d
e 

En
se

ña
nz

a 
(A

.I
.C

.E
.–

 E
us

ka
di

)

Ek
in

tz
a

Ac
tiv

id
ad

Ar
ra

zo
ia

C
au

sa

C
ur

so
 d

e 
ge

sti
ón

 d
e 

pr
oc

es
os

 e
n 

ba
se

 a
 h

er
ra

m
ie

nt
as

 te
le

m
át

ic
as

 c
om

o 
W

IK
Is

 y
 o

tro
s m

ed
io

s c
ol

ab
or

at
iv

os
3.

1 
ar

tik
ul

ua
Ar

tíc
ul

o 
 3.

1

La
 in

te
lig

en
ci

a 
em

oc
io

na
l c

om
o 

fa
ct

or
 p

ro
te

ct
or

 d
el

 e
str

és
6.

4 
ar

tik
ul

ua
Ar

tíc
ul

o 
 6.

4

EHAA - 2011ko otsailak 18, ostirala  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de febrero de 2011

2011/862 • (7/7)


